
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 63,360,000 55,000,000 8,360,000

基本財産受取利息振替額 63,360,000 55,000,000 8,360,000

特定資産運用益 31,900,000 22,680,000 9,220,000

特定資産受取利息 21,960,000 22,680,000 △ 720,000

特定資産受取利息振替額 9,940,000 0 9,940,000

事業収益 300,000 860,000 △ 560,000

実用化支援事業収益 20,000 40,000 △ 20,000

技術講習会参加費収入 20,000 40,000 △ 20,000

人材育成事業収益 160,000 0 160,000

懇親会参加費収入 160,000 0 160,000

普及啓発事業収益 120,000 820,000 △ 700,000

フォーラム参加費収入 120,000 660,000 △ 540,000

フォーラム年会費収入 0 160,000 △ 160,000

受託金 4,798,200 4,348,000 450,200

その他受託金 4,798,200 4,348,000 450,200

受取負担金 1,581,000 1,751,000 △ 170,000

受取負担金 1,581,000 1,751,000 △ 170,000

受取寄付金 30,000,000 30,000,000 0

受取寄付金 30,000,000 30,000,000 0

経常収益計 131,939,200 114,639,000 17,300,200

(2) 経常費用

事業費 151,438,050 133,909,250 17,528,800

役員報酬 11,856,000 11,400,000 456,000

給料手当 22,154,000 13,547,000 8,607,000

賞与引当金繰入額 296,400 243,200 53,200

福利厚生費 5,643,000 4,206,600 1,436,400

会議費 4,763,000 5,489,000 △ 726,000

接待交際費 30,000 28,500 1,500

旅費交通費 11,732,500 2,768,500 8,964,000

通信運搬費 1,379,400 1,577,000 △ 197,600

減価償却費 1,148,000 1,430,000 △ 282,000

消耗什器備品費 0 741,000 △ 741,000

消耗品費 1,489,500 2,134,500 △ 645,000

印刷製本費 2,240,000 2,065,000 175,000

光熱水料費 950,000 950,000 0

賃借料 22,258,000 22,254,200 3,800

保険料 109,500 109,500 0

諸謝金 11,489,000 10,257,000 1,232,000

租税公課 38,000 38,000 0

支払負担金 1,000,000 1,674,500 △ 674,500

支払助成金 30,600,000 30,600,000 0

収支予算書

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

２０２５年度収支予算
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委託費 12,618,000 12,099,900 518,100

支払手数料 2,966,250 2,755,350 210,900

雑費 1,677,500 2,540,500 △ 863,000

予備費 5,000,000 5,000,000 0

管理費 3,629,950 3,298,750 331,200

役員報酬 624,000 600,000 24,000

給料手当 1,166,000 713,000 453,000

賞与引当金繰入額 15,600 12,800 2,800

福利厚生費 297,000 221,400 75,600

会議費 9,000 19,000 △ 10,000

接待交際費 0 1,500 △ 1,500

旅費交通費 110,500 107,500 3,000

通信運搬費 72,600 83,000 △ 10,400

消耗什器備品費 0 39,000 △ 39,000

消耗品費 70,500 105,500 △ 35,000

印刷製本費 60,000 60,000 0

光熱水料費 50,000 50,000 0

賃借料 956,000 1,000,800 △ 44,800

保険料 5,500 5,500 0

租税公課 2,000 2,000 0

支払負担金 0 35,500 △ 35,500

委託費 10,000 25,100 △ 15,100

支払手数料 128,750 117,650 11,100

雑費 52,500 99,500 △ 47,000

経常費用計 155,068,000 137,208,000 17,860,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,128,800 △ 22,569,000 △ 559,800

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 23,128,800 △ 22,569,000 △ 559,800

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 23,128,800 △ 22,569,000 △ 559,800

一般正味財産期首残高 838,331,964 860,900,964 △ 22,569,000

一般正味財産期末残高 815,203,164 838,331,964 △ 23,128,800

Ⅱ  指定正味財産増減の部

基本財産運用益 64,000,000 64,000,000 0

基本財産受取利息 64,000,000 64,000,000 0

特定資産運用益 14,040,000 13,320,000 720,000

特定資産受取利息 14,040,000 13,320,000 720,000

一般正味財産への振替額 △ 73,300,000 △ 55,000,000 △ 18,300,000

一般正味財産への振替額 △ 73,300,000 △ 55,000,000 △ 18,300,000

基本財産受取利息 △ 63,360,000 △ 55,000,000 △ 8,360,000

特定資産受取利息 △ 9,940,000 0 △ 9,940,000

当期指定正味財産増減額 4,740,000 22,320,000 △ 17,580,000

指定正味財産期首残高 3,428,381,975 3,406,061,975 22,320,000

指定正味財産期末残高 3,433,121,975 3,428,381,975 4,740,000

Ⅲ  正味財産期末残高 4,248,325,139 4,266,713,939 △ 18,388,800

（注）前年度予算額の一般正味財産期首残高および指定正味財産期首残高は、

　　　2023年度決算の一般正味財産期末残高および指定正味財産期末残高の実績値に置き換えている。
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投資活動及び財務活動に関する見込 （単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

基本財産取崩収入 100,000,000 100,000,000 0

投資有価証券売却収入 100,000,000 100,000,000 0

特定資産取崩収入 100,000,000 100,000,000 0

投資有価証券売却収入 100,000,000 100,000,000 0

投資活動収入計 200,000,000 200,000,000 0

２．投資活動支出

基本財産取得支出 100,000,000 100,000,000 0

投資有価証券取得支出 100,000,000 100,000,000 0

特定資産取得支出 100,000,000 100,000,000 0

投資有価証券取得支出 100,000,000 100,000,000 0

固定資産取得支出 3,800,000 2,570,000 1,230,000

建物附属設備購入支出 2,000,000 0 2,000,000

什器備品購入支出 1,800,000 2,570,000 △ 770,000

投資活動支出計 203,800,000 202,570,000 1,230,000

投資活動収支差額 △ 3,800,000 △ 2,570,000 △ 1,230,000

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

収支予算書に係る注記
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法人会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 63,360,000 63,360,000 0 0 0 0 0 63,360,000

基本財産受取利息振替額 0 0 0 0 63,360,000 63,360,000 0 0 0 0 0 63,360,000

特定資産運用益 0 0 0 0 31,680,400 31,680,400 0 0 219,600 219,600 0 31,900,000

特定資産受取利息 0 0 0 0 21,740,400 21,740,400 0 0 219,600 219,600 0 21,960,000

特定資産受取利息振替額 0 0 0 0 9,940,000 9,940,000 0 0 0 0 0 9,940,000

事業収益 160,000 0 0 20,000 0 180,000 120,000 0 0 120,000 0 300,000

実用化支援事業収益 0 0 0 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 20,000

技術講習会参加費収入 0 0 0 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 20,000

人材育成事業収益 160,000 0 0 0 0 160,000 0 0 0 0 0 160,000

懇親会参加費収入 160,000 0 0 0 0 160,000 0 0 0 0 0 160,000

普及啓発事業収益 0 0 0 0 0 0 120,000 0 0 120,000 0 120,000

フォーラム参加費収入 0 0 0 0 0 0 120,000 0 0 120,000 0 120,000

受託金 0 0 0 4,798,200 0 4,798,200 0 0 0 0 0 4,798,200

その他受託金 0 0 0 4,798,200 0 4,798,200 0 0 0 0 0 4,798,200

受取負担金 0 0 0 0 1,565,190 1,565,190 0 0 0 0 15,810 1,581,000

受取負担金 0 0 0 0 1,565,190 1,565,190 0 0 0 0 15,810 1,581,000

受取寄付金 0 30,000,000 0 0 0 30,000,000 0 0 0 0 0 30,000,000

受取寄付金 0 30,000,000 0 0 0 30,000,000 0 0 0 0 0 30,000,000

経常収益計 160,000 30,000,000 0 4,818,200 96,605,590 131,583,790 120,000 0 219,600 339,600 15,810 131,939,200

(2) 経常費用

事業費 25,802,000 32,475,000 10,768,000 2,026,000 60,615,770 131,686,770 3,060,000 2,160,000 14,531,280 19,751,280 0 151,438,050

役員報酬 0 0 0 0 9,360,000 9,360,000 0 0 2,496,000 2,496,000 0 11,856,000

給料手当 0 0 0 0 17,490,000 17,490,000 0 0 4,664,000 4,664,000 0 22,154,000

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 234,000 234,000 0 0 62,400 62,400 0 296,400

福利厚生費 0 0 0 0 4,455,000 4,455,000 0 0 1,188,000 1,188,000 0 5,643,000

会議費 1,690,000 40,000 106,000 188,000 135,000 2,159,000 408,000 2,160,000 36,000 2,604,000 0 4,763,000

接待交際費 0 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 0 30,000

旅費交通費 9,432,000 0 43,000 80,000 1,657,500 11,212,500 78,000 0 442,000 520,000 0 11,732,500

通信運搬費 0 0 0 0 1,089,000 1,089,000 0 0 290,400 290,400 0 1,379,400

減価償却費 0 0 0 0 1,136,520 1,136,520 0 0 11,480 11,480 0 1,148,000

消耗品費 0 0 150,000 0 1,057,500 1,207,500 0 0 282,000 282,000 0 1,489,500

印刷製本費 150,000 100,000 810,000 40,000 900,000 2,000,000 0 0 240,000 240,000 0 2,240,000

光熱水料費 0 0 0 0 750,000 750,000 0 0 200,000 200,000 0 950,000

賃借料 2,770,000 100,000 404,000 270,000 14,340,000 17,884,000 550,000 0 3,824,000 4,374,000 0 22,258,000

保険料 0 0 5,000 0 82,500 87,500 0 0 22,000 22,000 0 109,500

諸謝金 5,930,000 1,600,000 2,155,000 748,000 0 10,433,000 1,056,000 0 0 1,056,000 0 11,489,000

租税公課 0 0 0 0 30,000 30,000 0 0 8,000 8,000 0 38,000

支払負担金 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

支払助成金 0 30,000,000 0 600,000 0 30,600,000 0 0 0 0 0 30,600,000

委託費 4,800,000 115,000 6,545,000 0 150,000 11,610,000 968,000 0 40,000 1,008,000 0 12,618,000

支払手数料 0 520,000 0 0 1,931,250 2,451,250 0 0 515,000 515,000 0 2,966,250

雑費 30,000 0 550,000 100,000 787,500 1,467,500 0 0 210,000 210,000 0 1,677,500

予備費 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 5,000,000

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,629,950 3,629,950

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 624,000 624,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,166,000 1,166,000

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,600 15,600

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 297,000 297,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000 9,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,500 110,500

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72,600 72,600

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,500 70,500

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 956,000 956,000

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,500 5,500

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 2,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128,750 128,750

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52,500 52,500

経常費用計 25,802,000 32,475,000 10,768,000 2,026,000 60,615,770 131,686,770 3,060,000 2,160,000 14,531,280 19,751,280 3,629,950 155,068,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 25,642,000 △ 2,475,000 △ 10,768,000 2,792,200 35,989,820 △ 102,980 △ 2,940,000 △ 2,160,000 △ 14,311,680 △ 19,411,680 △ 3,614,140 △ 23,128,800

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 25,642,000 △ 2,475,000 △ 10,768,000 2,792,200 35,989,820 △ 102,980 △ 2,940,000 △ 2,160,000 △ 14,311,680 △ 19,411,680 △ 3,614,140 △ 23,128,800

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 25,642,000 △ 2,475,000 △ 10,768,000 2,792,200 35,989,820 △ 102,980 △ 2,940,000 △ 2,160,000 △ 14,311,680 △ 19,411,680 △ 3,614,140 △ 23,128,800

当期一般正味財産増減額 △ 25,642,000 △ 2,475,000 △ 10,768,000 2,792,200 35,989,820 △ 102,980 △ 2,940,000 △ 2,160,000 △ 14,311,680 △ 19,411,680 △ 3,614,140 △ 23,128,800

一般正味財産期首残高 838,331,964

一般正味財産期末残高 815,203,164

Ⅱ  指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 63,360,000 63,360,000 0 0 640,000 640,000 0 64,000,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 63,360,000 63,360,000 0 0 640,000 640,000 0 64,000,000

特定資産運用益 0 0 0 0 13,899,600 13,899,600 0 0 140,400 140,400 0 14,040,000

特定資産受取利息 0 0 0 0 13,899,600 13,899,600 0 0 140,400 140,400 0 14,040,000

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 △ 73,300,000 △ 73,300,000 0 0 0 0 0 △ 73,300,000

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 △ 73,300,000 △ 73,300,000 0 0 0 0 0 △ 73,300,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 △ 63,360,000 △ 63,360,000 0 0 0 0 0 △ 63,360,000

特定資産受取利息 0 0 0 0 △ 9,940,000 △ 9,940,000 0 0 0 0 0 △ 9,940,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 3,959,600 3,959,600 0 0 780,400 780,400 0 4,740,000

指定正味財産期首残高 3,428,381,975

指定正味財産期末残高 3,433,121,975

Ⅲ  正味財産期末残高 4,248,325,139
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収支予算書内訳表

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

公益目的事業会計 収益事業等会計

合計研究交流・
人材育成事業

研究助成事業 普及啓発事業 小計 法人会計実用化支援事業 共通 小計 フォーラム 新適塾懇親会 共通


